
Педагогический состав (дополнительные платные образовательные услуги) 2018-2019 уч.г. 
№  ФИО Занимаемая должность Преподаваемая 

дисциплина 

Квалифика-

ционная 

категория 

Ученая 

степень, 

ученое 

звание 

Образование, 

квалификация 

Сведения о 

профессиональной 

переподготовке 

Данные о повышении 

квалификации 

Стаж на 01.06.2019 г. 

Общий По 

специаль-

ности 

1 Борщ Ольга Петровна педагог дополнительного 
образования 

ДПОУ Творческая 
мастерская 

«Фантазия» 

Первая, 2018 Не имеет Среднее  
Горьковское 

педагогическое училище, 

1982 
Воспитатель детского 

сада 

ГБОУ ДПО НИРО 
«Дошкольное 

образование», 2019 

г. (инструктор по 
физической 

культуре) 

1. 2012 г. ГБОУ ДПО «НИРО» 
Программа «Воспитание и 

развитие ребенка дошкольного 

возраста в образовательной 
области «Художественное 

творчество», 72 часа 

2. 2014 г. ГБОУ ДПО «НИРО» 
Программа «Актуальные 

проблемы дошкольного 

образования в условиях введения 
ФГОС ДО», 72 часа 

3. 2017 г. ГБОУ ДПО «НИРО» 

Программа «Оптимизация 
профессионального 

взаимодействия специалистов 

ДОО в контексте ФГОС ДО» 72 ч. 

39 лет 
2 мес. 

0 дней 

7 лет 
9 мес. 

1 день 

2 Верещагина Марина 

Яковлевна 

музыкальный 

руководитель 

ДПОУ Студия 

вокального мастерства 

Высшая, 

2015 

Не имеет Высшее, Арзамасский 

государственный 

педагогический институт 
им. А.П. Гайдара, 1997, 

преподаватель 

дошкольной педагогики и 
психологии, методист 

дошкольного учреждения 

 1. 2015 г. ГБОУ ДПО «НИРО» 

Программа «Актуальные 

проблемы дошкольного 
образования в условиях введения 

ФГОС ДО», 72 часа 

2. 2018 г. ГБОУ ДПО «НИРО» 
Программа «Теория и практика 

музыкального воспитания», 72 

часа 

38 лет 

6 мес. 

0 дней 

32 года 

7 мес. 

17 дней 

Среднее, Арзамасское 

музыкальное училище, 

1983, Преподаватель 

музыкальной школы по 

сольфеджио, муз. литер. и 
общему фортепиано 

3 - Присядкина Татьяна 

Николаевна 

Педагог дополнительного 

образования 

ДПОУ 

Театральная студия «В 
гостях у сказки» 

Первая, 2017 Не имеет - Среднее, Горьковское 

педагогическое училище, 
1975 

Воспитатель детского 

сада 

 1. 2014 г. ГБОУ ДПО «НИРО» 

Программа «Актуальные 
проблемы дошкольного 

образования в условиях введения 

ФГОС ДО», 72 ч. 
2. 2013 г. ГБОУ ДПО «НИРО» 

Программа «Воспитание и 

развитие ребенка дошкольного 
возраста в образовательной 

области «Художественное 

творчество», 72 часа 
3. 2013 г. ГБОУ СПО 

«Нижегородский педагогический 

колледж им. К. Д. Ушинского» 
Программа «Воспитатель 

семейного детского сада», 144 ч. 

4. 2019 г. ГБОУ ДПО «НИРО» 
Программа «Развитие творческого 

потенциала педагога в условиях 

инновационной деятельности по 
проблеме реализации ФГОС ДО», 

36 часов 

47 лет 

2 мес. 
26 дней 

7 лет 

9 мес. 
1 день 

 

- Верещагина Марина 
Яковлевна 

Музыкальный 
руководитель 

Высшая, 
2015 

Не имеет См. выше  См. выше См. 
выше 

См. выше 



4 Забабурина Екатерина 

Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 

ДПОУ 

Развивающие занятия 

с психологом «Кроха» 

Не имеет Не имеет Высшее, Нижегородский 

государственный 

педагогический 
университет им. К. 

Минина», 2015 

Специальный психолог, 
учитель-логопед 

ГБОУ ДПО «НИРО» 

«Дошкольное 

образование»  2017 
г. 

1. 2018 г. ГБОУ ДПО «НИРО» 

Программа «Индивидуальное и 

семейное консультирование», 36 
часов 

4 года 

7 мес. 

5 дней 

3 года 

9 мес. 

1 день 

5 Забабурина Екатерина 

Михайловна 

Учитель-логопед ДПОУ 

Индивидуальные 

занятия по коррекции 
речи 

Не имеет Не имеет Высшее, Нижегородский 

государственный 

педагогический 
университет им. К. 

Минина», 2015 

Специальный психолог, 
учитель-логопед 

ГБОУ ДПО «НИРО» 

«Дошкольное 

образование»  2017 
г. 

1. 2018 г. ГБОУ ДПО «НИРО» 

Программа «Индивидуальное и 

семейное консультирование», 36 
часов 

4 года 

7 мес. 

5 дней 

3 года 

9 мес. 

1 день 

6 Офицерова Вера 

Вадимовна 

инструктор по 

физической культуре 

ДПОУ Спортивная 

гимнастика 

Высшая, 

2014 

Не имеет Высшее, Нижегородский 

государственный 
педагогический 

университет, 2001 

Педагог по специальности 
«Физическая культура и 

спорт» 

Профессиональная 

переподготовка 
ФГБОУ ВО «НГПУ 

им. К. Минина», 544 

часов 
«Моделирование 

образовательного 

процесса по 
физическому 

воспитанию в ДОУ», 

2016 г. 

1. 2015 г. ГБОУ ДПО «НИРО» 

Программа «Актуальные 
проблемы дошкольного 

образования в условиях введения 

ФГОС ДО», 72 часа 
2. 2018 г. ГБОУ ДПО «НИРО» 

Программа «Оптимизация 

профессионального 
взаимодействия специалистов 

ДОО в контексте ФГОС ДО» 72 ч. 

18 лет 

0 мес. 
0 дней 

18 лет 

0 мес. 
0 дней 

7 Филькова Анастасия 
Александровна 

педагог дополнительного 
образования 

ДПОУ Танцевальная 
студия (для 

неорганизованных 
детей) 

Не имеет Не имеет Высшее, Нижегородский 
государственный 

архитектурно-
строительный 

университет, 2008 

Психолог, преподаватель 
психологии 

Среднее, Кировский 

областной колледж 
культуры, 2002 

Руководитель 

хореографического 
коллектива, 

преподаватель 

 1. 2017 г. ГБОУ ДПО «НИРО» 
Программа «Оптимизация 

профессионального 
взаимодействия специалистов 

ДОО в контексте ФГОС ДО» 72 ч. 

6 лет 
9 мес. 

3 дня 

3 года 
9 мес. 

1 день 

8 Горохова Наталья 

Анатольевна 

Педагог-организатор Все услуги - Не имеет Высшее педагогическое 

ГОУ ВПО «НГПУ», 
«Дошкольная педагогика 

и психология», 

квалификация – 
преподаватель 

дошкольной педагогики и 

психологии, 2008 

Ассоциация 

Некоммерческое 
партнерство 

«Охрана Труда 

Приволжского 
Федерального 

округа» 

«Техносферная 
безопасность: 

Безопасность и 

охрана труда», 256 
часов, 2018 

1. 2015 г. ГБОУ ДПО  «НИРО» 

Программа «Социальное 
партнерство школы и родителей в 

вопросах здоровьесберегающей 

деятельности», 72 часа 
2. 2015 г. ГБОУ ДПО «НИРО» 

Программа «Актуальные 

проблемы дошкольного 
образования в условиях введения 

ФГОС ДО», 108 часов 

3. 2019 г. ГБОУ ДПО «НИРО» 
Программа 

«Здоровьесберегающая 
образовательная среда ДОО и 

семьи в контексте реализации 

требований ФГОС ДО», 36 часов 

11 лет 

7 мес. 
7 дней 

4 года 

9 мес. 
28 дней 

 


