Педагогический состав (дополнительные платные образовательные услуги) 2018-2019 уч.г.

№	ФИО	Занимаемая должность	преподаваемая	Квалифика-	Ученая	Образование,	Сведения о	Данные о повышении	Стаж на 01.06.2019 г.	
			дисциплина	ционная категория	степень, ученое звание	квалификация	профессиональной переподготовке	квалификации	Общий	По специаль- ности
1	Борщ Ольга Петровна	педагог дополнительного образования	ДПОУ Творческая мастерская «Фантазия»	Первая, 2018	Не имеет	Среднее Горьковское педагогическое училище, 1982 Воспитатель детского сада	ГБОУ ДПО НИРО «Дошкольное образование», 2019 г. (инструктор по физической культуре)	1. 2012 г. ГБОУ ДПО «НИРО» Программа «Воспитание и развитие ребенка дошкольного возраста в образовательной области «Художественное творчество», 72 часа 2. 2014 г. ГБОУ ДПО «НИРО» Программа «Актуальные проблемы дошкольного образования в условиях введения ФГОС ДО», 72 часа 3. 2017 г. ГБОУ ДПО «НИРО» Программа «Оптимизация профессионального взаимодействия специалистов ДОО в контексте ФГОС ДО» 72 ч.	39 лет 2 мес. 0 дней	7 лет 9 мес. 1 день
2	Верещагина Марина Яковлевна	музыкальный руководитель	ДПОУ Студия вокального мастерства	Высшая, 2015	Не имеет	Высшее, Арзамасский государственный педагогический институт им. А.П. Гайдара, 1997, преподаватель дошкольной педагогики и психологии, методист дошкольного учреждения Среднее, Арзамасское музыкальное училище, 1983, Преподаватель музыкальной школы по сольфеджио, муз. литер. и общему фортепиано		1. 2015 г. ГБОУ ДПО «НИРО» Программа «Актуальные проблемы дошкольного образования в условиях введения ФГОС ДО», 72 часа 2. 2018 г. ГБОУ ДПО «НИРО» Программа «Теория и практика музыкального воспитания», 72 часа	38 лет 6 мес. 0 дней	32 года 7 мес. 17 дней
3	- Присядкина Татьяна Николаевна	Педагог дополнительного образования	ДПОУ Театральная студия «В гостях у сказки»	Первая, 2017	Не имеет	- Среднее, Горьковское педагогическое училище, 1975 Воспитатель детского сада		1. 2014 г. ГБОУ ДПО «НИРО» Программа «Актуальные проблемы дошкольного образования в условиях введения ФГОС ДО», 72 ч. 2. 2013 г. ГБОУ ДПО «НИРО» Программа «Воспитание и развитие ребенка дошкольного возраста в образовательной области «Художественное творчество», 72 часа 3. 2013 г. ГБОУ СПО «Нижегородский педагогический колледж им. К. Д. Ушинского» Программа «Воспитатель семейного детского сада», 144 ч. 4. 2019 г. ГБОУ ДПО «НИРО» Программа «Развитие творческого потенциала педагога в условиях инновационной деятельности по проблеме реализации ФГОС ДО», 36 часов	47 лет 2 мес. 26 дней	7 лет 9 мес. 1 день
	- Верещагина Марина Яковлевна	Музыкальный руководитель		Высшая, 2015	Не имеет	См. выше		См. выше	См. выше	См. выше

5	Забабурина Екатерина Михайловна Забабурина Екатерина Михайловна	педагог дополнительного образования Учитель-логопед	ДПОУ Развивающие занятия с психологом «Кроха» ДПОУ Индивидуальные	Не имеет	Не имеет	Высшее, Нижегородский государственный педагогический университет им. К. Минина», 2015 Специальный психолог, учитель-логопед Высшее, Нижегородский государственный	ГБОУ ДПО «НИРО»	1. 2018 г. ГБОУ ДПО «НИРО» Программа «Индивидуальное и семейное консультирование», 36 часов 1. 2018 г. ГБОУ ДПО «НИРО» Программа «Индивидуальное и	4 года 7 мес. 5 дней 4 года 7 мес.	3 года 9 мес. 1 день 3 года 9 мес.
			занятия по коррекции речи			педагогический университет им. К. Минина», 2015 Специальный психолог, учитель-логопед	образование» 2017 г.	семейное консультирование», 36 часов	5 дней	1 день
6	Офицерова Вера Вадимовна	инструктор по физической культуре	ДПОУ Спортивная гимнастика	Высшая, 2014	Не имеет	Высшее, Нижегородский государственный педагогический университет, 2001 Педагог по специальности «Физическая культура и спорт»	Профессиональная переподготовка ФГБОУ ВО «НГПУ им. К. Минина», 544 часов «Моделирование образовательного процесса по физическому воспитанию в ДОУ», 2016 г.	1. 2015 г. ГБОУ ДПО «НИРО» Программа «Актуальные проблемы дошкольного образования в условиях введения ФГОС ДО», 72 часа 2. 2018 г. ГБОУ ДПО «НИРО» Программа «Оптимизация профессионального взаимодействия специалистов ДОО в контексте ФГОС ДО» 72 ч.	18 лет 0 мес. 0 дней	18 лет 0 мес. 0 дней
7	Филькова Анастасия Александровна	педагог дополнительного образования	ДПОУ Танцевальная студия (для неорганизованных детей)	Не имеет	Не имеет	Высшее, Нижегородский государственный архитектурно- строительный университет, 2008 Психолог, преподаватель психологии Среднее, Кировский областной колледж культуры, 2002 Руководитель хореографического коллектива, преподаватель		1. 2017 г. ГБОУ ДПО «НИРО» Программа «Оптимизация профессионального взаимодействия специалистов ДОО в контексте ФГОС ДО» 72 ч.	6 лет 9 мес. 3 дня	3 года 9 мес. 1 день
8	Горохова Наталья Анатольевна	Педагог-организатор	Все услуги	-	Не имеет	Высшее педагогическое ГОУ ВПО «НГПУ», «Дошкольная педагогика и психология», квалификация – преподаватель дошкольной педагогики и психологии, 2008	Ассоциация Некоммерческое партнерство «Охрана Труда Приволжского Федерального округа» «Техносферная безопасность: Безопасность и охрана труда», 256 часов, 2018	1. 2015 г. ГБОУ ДПО «НИРО» Программа «Социальное партнерство школы и родителей в вопросах здоровьесберегающей деятельности», 72 часа 2. 2015 г. ГБОУ ДПО «НИРО» Программа «Актуальные проблемы дошкольного образования в условиях введения ФГОС ДО», 108 часов 3. 2019 г. ГБОУ ДПО «НИРО» Программа «Здоровьесберегающая образовательная среда ДОО и семьи в контексте реализации требований ФГОС ДО», 36 часов	11 лет 7 мес. 7 дней	4 года 9 мес. 28 дней